



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १२, अंक १२२ (२)]

सोमवार, ऑगस्ट १०, २०२६/श्रावण १९, शके १९४८

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ४३२

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मुंबई ४०० ०३२,

दिनांक १० ऑगस्ट २०२६.

अधिसूचना

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६.

क्रमांक परिनि-२०१८/प्र.क्र.८३/विशि-२.— महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (२०१७ चा महा. ६) याच्या कलम ७२ च्या पोट-कलम (१०) तसेच कलम १३० अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ (दीक्षांत समारंभ) एकरूप परिनिम, २०१८ मध्ये पुढीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे :-

(१) या परिनिममांस, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ (दीक्षांत समारंभ) एकरूप परिनिम, २०२६ असे म्हणावे.

(२) महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ (दीक्षांत समारंभ) एकरूप परिनिम, २०१८ याच्या खंड ३ मध्ये, उप-खंड (१०) नंतर, पुढील उप-खंड जादा दाखल करण्यात येईल:-

“(११) विद्यापीठ, विद्यापीठ अनुदान आयोगाने जारी केलेल्या निदेशांनुसार, परीक्षांचे निकाल जाहीर झाल्यानंतर गुणपत्रिकासह पदवी प्रमाणपत्रे डिजिटलॉकरच्या व्यासपीठावर अपलोड केली आहेत आणि विद्यार्थ्यांना उपलब्ध करून दिली आहेत याची सुनिश्चिती करील.”

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

प्रताप पां. लुबाळ,
शासनाचे सहसचिव.

HIGHER AND TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mumbai 400 032,

Dated the 10th August 2026.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA PUBLIC UNIVERSITIES ACT, 2016.

No. Parini-2018/C.R.83/Vishi-2.— In exercise of the powers conferred by sub-section (10) of section 72 read with section 130 of the Maharashtra Public Universities Act, 2016 (Mah. VI of 2017) the Government of Maharashtra hereby amends the Maharashtra Public Universities (Convocation) Uniform Statute, 2018, as follows, namely:—

(1) This Statute may be called as the Maharashtra Public Universities (Convocation) Uniform Statute, 2026.

(2) In clause 3 of the Maharashtra Public Universities (Convocation) Uniform Statute, 2018, after sub-clause (10), the following sub-clause shall be added, namely:-

“(11) The University shall, in accordance with the directives issued by the University Grants Commission, ensure that the degree certificates along with the statement of marks are uploaded and made available to the students through the DigiLocker platform subsequent to the declaration of examination results.”.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

PRATAP P. LUBAL,
Joint Secretary to Government.